
 

.           Prot.  N. 652  A/39 
    del      11/03/2020       

 
 

MISURE DI CONTENIMENTO COVID-19 – PERSONALE ATA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D’INTESA CON IL DIRETTORE S.G.A.  

 

CONSIDERATA la grave situazione di criticità sanitaria dovuta alla diffusione del COVID-19 su tutto il 

territorio nazionale; 

VISTI i recenti DPCM del 1/03/2020, del 4/03/2020, del  6/03/2020 e del 8/03/2020, nonché le 

note MIUR n. 279 del 8/03/2020 e n. 323 del 10/03/2020, contenenti misure dirette al 

contenimento del  contagio e le relative istruzioni operative; 

CONSIDERATO l'aggravamento del picco epidemiologico anche con riferimento al territorio 

regionale; 

CONSIDERATO che l’emergenza in corso si sta configurando come stato talmente eccezionale da porre la 

salute delle persone al di sopra di ogni altra cosa.  

CONSIDERATO che l’obiettivo di contenere il contagio è perseguibile anche e soprattutto tramite la 

limitazione al minimo degli spostamenti, talché il non recarsi al lavoro, in questa circostanza, è agito 

nell’interesse dell’intera collettività e non a vantaggio del singolo che non presta il servizio; 

VISTO il CCNL vigente del personale e il contratto integrativo di istituto; 

SENTITA la RSU; 

DISPONE 

L’attivazione dei contingenti minimi stabiliti nei contratti integrativi di istituto, ai sensi della l. 146/1990, 

riducendo l’orario di apertura dell’Istituto, da lunedì a venerdì, dalle ore 8.00 alle ore 12.00, a partire dalla 

data odierna e fino al 4 aprile 2020 (salvo proroga), attraverso la turnazione del personale impegnato, 

secondo lo schema allegato. 

Sarà garantito, a domanda degli interessati, il lavoro “agile” (assistenti tecnici e amministrativi) nei modi e 

nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

Viene esonerato temporaneamente dal servizio il personale che:  

 si trova in particolari condizioni di salute; 

 è titolare dei diritti della l. 104/92; 

 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE     SPEZZANO ALBANESE   
LICEO SCIENTIFICO “V.  BACHELET”  - IPA  

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

C/C/P  n° 19139997   
csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 

       www.iisbacheletspezzano.edu.it 

Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UFWQRV 
AMBITO REGIONALE N° 6 DISTRETTO 25 AMBITO PROVINCIALE N° 4 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbacheletspezzano.edu.it/


 ha necessità di prendersi cura dei figli a seguito della contrazione dei servizi di asili nido e scuola 

dell’infanzia; 

 si trova in condizioni di pendolarismo: residenti fuori del comune sede di servizio, dipendenti che 

raggiungono la sede di lavoro con utilizzo dei mezzi pubblici, dipendenti che percorrono oltre i 25 

km dal comune di domicilio per raggiungere il comune di servizio. 

 si trova nelle condizioni previste di quarantena obbligatoria o volontaria. 

 

PER TUTTO IL PERSONALE 

La riduzione dell’orario lavorativo non comporta alcun recupero, poiché dovuto a cause di forza maggiore. 

FERIE 

In nessun caso saranno imposte ferie d’ufficio per l’a.s. in corso. Il personale che non ha potuto fruire 

delle ferie a.s. 2018/2019 per esigenze personali o di malattia, sarà collocato in ferie, entro e non oltre il 

30 aprile 2020, all’interno del piano di turnazioni, flessibilità e servizi minimi adottato, sentito il parere del 

DSGA.  

PERSONALE AUSILIARIO 

Constatata la pulizia degli ambienti scolastici e assicurandosi che sia garantita la custodia e 

sorveglianza generica sui locali scolastici, il servizio sarà limitato alle sole ulteriori prestazioni 

necessarie non correlate alla presenza di studenti. 

 
 

 

Prof. Francesco Talarico 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

  



GIORNO ASS.TE AMM.VO COLL.SCOLASTICO 

12/03/2020 DE ROSIS NICOLINO VUONO NATALE 

13/03/2020 MOTTOLA MARILENA BARCI  MICHELE 

16/03/2020 DE ROSIS NICOLINO IANNUZZI  ROSINA 

17/03/2020 FANTACUZZI MARIA VUONO NATALE 

18/03/2020 MOTTOLA MARILENA BARCI  MICHELE 

19/03/2020 DE ROSIS NICOLINO IANNUZZI  ROSINA 

20/03/2020 MOTTOLA MARILENA VUONO NATALE 

23/03/2020 FANTACUZZI MARIA BARCI  MICHELE 

24/03/2020 MOTTOLA MARILENA VUONO NATALE 

25/03/2020 DE ROSIS NICOLINO IANNUZZI  ROSINA 

26/03/2020 FANTACUZZI MARIA BARCI  MICHELE 

27/03/2020 MOTTOLA MARILENA VUONO NATALE 

30/03/2020 DE ROSIS NICOLINO IANNUZZI  ROSINA 

31/03/2020 FANTACUZZI MARIA BARCI  MICHELE 

01/04/2020 MOTTOLA MARILENA VUONO NATALE 

02/04/2020 DE ROSIS NICOLINO IANNUZZI  ROSINA 

03/04/2020 FANTACUZZI MARIA BARCI  MICHELE 

 


